INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

que determine ao setor competente reforço na sinalização

horizontal e vertical no cruzamento das Ruas Edu Chaves e

Doutor Eduardo Monteiro, Jardim Bela Vista.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando que determine ao setor competente reforço na sinalização horizontal e vertical no

cruzamento das Ruas Edu Chaves e Doutor Eduardo Monteiro, Jardim Bela Vista. Entre as

principais medidas sugerimos instalação de placas e pintura de solo de “PARE E DÊ A

PREFERÊNCIA”.

JUSTIFICAMOS: A presente medida visa manter a segurança de pedestres e motoristas que

realizam o trajeto, pois segundo relatos, motoristas que trafegam pela Rua Doutor Eduardo

Monteiro não atentam à preferência do cruzamento com a Rua Edu Chaves, não respeitando

à parada e cruzando direto com certa velocidade, situação que já provocou acidentes no local

indicado.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 09 de setembro de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Mc

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003300340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-09T10:27:41-0300